



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
3. OBJETO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE		
5. Nº E DATA DO PROCESSO: PP 03 (SRP) Processo 05/2021-09.03.2021		6. Nº CONTRATO: 17/2021	7. PUBLICAÇÃO 11/03/2021	
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO SUZANA VOGEL GREGOLIN - ME		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 08.991.557/0001-43		
10. Nº EMPENHO 2334/2021	11. DATA EMPENHO 31/03/2021	12. VALOR EMPENHADO R\$ 491,10	13. DATA PGTO. A PAGAR	
14. NOTA FISCAL-e 2452-14.04.2021	15. FONTE DE RECURSOS 1019	16. ORIGEM MS/FNS - Portaria 480/2020 - P 1666	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO	
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS				
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO		19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Mini pizza de queijo, frango, milho, ervilha		40 UN	1,69	67,60
Coxinha de carne e frango		20 UN	0,63	12,60
Mini pastel de carne		20 UN	0,65	13,00
Mini sanduicho pão, queijo, alface		60 UN	0,90	54,00
Bolo de cenoura com cobertura		2 KG	16,50	33,00
Torta salgada		2 KG	18,50	37,00
Bolo de chocolate com cobertura		1 KG	17,50	17,50
Mini sanduiche		80 UN	0,89	71,20
Salgado assado tipo croissant		40 UN	1,38	55,20
Suco de fruta natural		20 LT	6,50	130,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO				491,10

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . nota fiscal . requisição do órgão solicitante

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 002334/2021 Ordinário		RECURSO Orçamentário			
ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE			
DOTAÇÃO 101220019.2.129.3390.30.00.00 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA		Nº CONTA 2939- 535			
CREDOR 9333 SUZANA VOGEL GREGOLIN ME		08.991.557/0001-43			
ENDEREÇO LOCALIDADE DE RETIRO DO PINHAL SN		PHONE 463232-2324	CIDADE CORONEL VIVIDA		
LICITAÇÃO Registro de Preço/Pregão	NÚMERO 3	CONVÊNIO	CONTRATO 17		
		EMISSÃO 31/03/2021	VENCIMENTO 10/04/2021		
VALOR ORÇADO 330.000,00	SALDO ANTERIOR 244.136,56	VALOR DO EMPENHO 491,10	SALDO ATUAL 243.645,46		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		AQUISICAO DE LANCHES PARA PROFISSIONAIS DE SAUDE, QUE ESTARAO ATUANDO EM ACOES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19.	491,1000	491,10
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				TOTAL LÍQUIDO	491,10
PROJETO/ATIVIDADE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTARIA 1666/2020					
EMISSOR MILANIA <i>upigame</i>		CONTADOR <i>Ademir A. Aziliero</i>		SECRETÁRIO	
Funcionário		Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA			VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
ANOTAÇÕES			BANCO 748 AG. 737		N. CONTA 006881-8
			N. CHEQUE		

SUZANA VOGEL GREGOLIN ME

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**



CHAVE DE ACESSO

4121 0408 9915 5700 0143 5500 1000 0024 5212 7852 8039

RETIRO DO PINHAL, SN - RURAL - CORONEL VIVIDA - PR - CEP: 85550-000
Fone: (45)9103-5161

Nº 000.002.452
Série 001
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadores

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210079832021 14/04/2021 16:04:41

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041267485

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.991.557/0001-43

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA-PR

CNPJ / CPF
76.995.455/0001-56

DATA DA EMISSÃO
14/04/2021

ENDEREÇO
RUA ANGELO MEZZOMO, S/N

BARRIO - DISTRITO
CENTRO

CEP
85550-000

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO
CORONEL VIVIDA

UF
PR

TELEFONE - FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	73,06 (14,88 %)	491,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	491,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FAETE POR CONTA		CODIGO ANTI	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
		9 - SEM FRETE					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS IPI
00000051	COXINHA DE FRANGO Você pagou aproximadamente R\$ 0.53 Fed e 1.51 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	01012100	0102	5102	UN	20,00	0,63	0,00	12,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00000056	MINI PIZZA ASSADA DE FRANGO Você pagou aproximadamente R\$ 2.84 Fed e 8.11 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19059090	0102	5102	UN	40,00	1,69	0,00	67,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00000068	PASTEL DE CARNE Você pagou aproximadamente R\$ 0.55 Fed e 1.56 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19022000	0102	5102	UN	20,00	0,65	0,00	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00001073	MINI SANDUICHE Você pagou aproximadamente R\$ 2.99 Fed e 8.54 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19059090	0102	5102	UN	80,00	0,89	0,00	71,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00001073	MINI SANDUICHE Você pagou aproximadamente R\$ 2.27 Fed e 6.48 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19059090	0102	5102	UN	60,00	0,90	0,00	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00001074	TORTA SALGADA Você pagou aproximadamente R\$ 1.55 Fed e 4.44 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19022000	0102	5102	UN	2,00	18,50	0,00	37,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00001064	BOLO DE CENOURA Você pagou aproximadamente R\$ 1.39 Fed e 3.96 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19052090	0102	5102	KG	2,00	16,50	0,00	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00001085	BOLO DE CHOCOLATE Você pagou aproximadamente R\$ 0.74 Fed e 2.10 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19053100	0102	5102	KG	1,00	17,50	0,00	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00001078	CROISSANT Você pagou aproximadamente R\$ 2.32 Fed e 6.62 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	19022000	0102	5102	UN	40,00	1,38	0,00	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00001075	SUCO DE FRUTA NATURAL Você pagou aproximadamente R\$ 5.46 Fed e 9.10 Est Fonte IBPT/FECOMERCIO PR B6443B	20096919	0102	5102	UN	20,00	6,50	0,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS

RESERVADO AO FISCO



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 546/2021


FORNECEDOR	8423	SUZANA VOGEL GREGOLIN ME		CNPJ 08.991.557/0001-43			
BANCO	BANCO: AGENCIA: - - CONTA: -						
ENDEREÇO	LOCALIDADE DO RETIRO DO PINHAL, N. S/N, CORNEL VIVIDA - PR - CEP 85550-000						
TELEFONE	99103-5161						
PROCESSO:	5/2021 - Pregão Nº 3/2021						
DESPESA	2939 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 17						
COND. PGTO:	Conforme Edital.						
LOCAL ENTREGA:							
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA EVENTOS, DESTINADOS A ATENDER TODAS AS SECRETARIAS, ENTIDADES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL						
HOMOLOGAÇÃO:	09/03/21						
LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO/COMPLEMENTO	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	2	20,00	UN	COXINHA DE CARNE DE FRANGO	VITORI A	0,63	12,60
1	4	40,00	UN	MINI PIZZA DE QUEIJO, FRANGO, MILHO E ERVILHA, E/OU QUEIJO, TOMATE E PRESUNTO	VITORI A	1,69	67,60
1	5	20,00	UN	MINI PASTEL DE CARNE	VITORI A	0,65	13,00
1	8	80,00	UN	MINI SANDUICHE: COMPOSTO DE PAO BAGUETE, COM GERGELIN, MAIONESE, ALFACE, TOMATE, CHESTER E QUEIJO MUSSARELA	VITORI A	0,89	71,20
1	9	60,00	UN	MINI SANDUICHE DE PAO, QUEIJO, ALFACE E PATE DE FRANGO	VITORI A	0,90	54,00
1	13	2,00	KG	TORTA SALGADA, EM UNIDADES, RECHEADAS COM CALABRESA, FRANGO, SALSICHA OU PRESUNTO E QUEIJO	VITORI A	18,50	37,00
1	19	2,00	KG	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA	VITORI A	16,50	33,00
1	20	1,00	KG	BOLO DE CHOCOLATE, COM COBERTURA	VITORI A	17,50	17,50
1	31	40,00	UN	SALGADO ASSADO TIPO CROISSANT QUEIJO OU PRESUNTO, PESO MINIMO 15 GRAMAS, COMPOSICAO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO BIOLOGICO, MARGARINA PARA MASSA FOLHADA, OVO, QUEIJO, PRESUNTO	VITORI A	1,38	55,20
1	34	20,00	LT	SUCO DE FRUTA NATURAL, COMPOSTO POR AGUA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE FRUTA, AROMA NATURAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO E CONSERVADOR DIOXIDO DE ENXOFRE, EMBALAGEM COM 01 LITRO	VITORI A	6,50	130,00
VALOR TOTAL AUTORIZADO:							491,10

Data de Entrega: 31 de março de 2021

OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: LANCHES PARA PROFISSIONAIS QUE ESTÃO REALIZANDO FISCALIZAÇÃO EM PERÍODO NOTURNO PARA APROXIMADAMENTE DEZ DIAS. REFERENTE A RECURSO PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19, PORTARIA 1.666.

EMISSOR: MAIRA SOARES

Coronel Vivida, 31 de março de 2021


Maira Soares



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
Secretaria de Saúde

REQUISIÇÃO PEDIDO EMPENHO - RP

1644/2021

PEDIDO DE EMPENHO Nº 1769
546

Fornecedor: 8423 - SUZANA VOGEL GREGOLIN ME
Endereço: LOCALIDADE DO RETIRO DO PINHAL, S/N - ZONA RURAL - CEP 85550-000
Fone: 99103-5161 CNPJ: 08.991.557/0001-43

Processo:	5/2021 - Pregão nº 3 / 2021 - Presencial							
Solicitante:	DEPARTAMENTO DE SAUDE							
Orçamento:	2939 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA Fonte: 1019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú - Atividade: AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTAR							
Pagamento:	Conforme Edital.							
Local Entrega:								
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de lanches para eventos, destinados a atender todas as secretarias, entidades e departamentos da administração pública municipal.							
Homologação:	09/03/2021 ATA DE RP Nº 17/2021							
Lote	Item	Qtde	Unid	Descrição	Marca	Unitário	Total	
1	2	20,00	UN	coxinha de carne de frango	VITORIA	0,6300	12,6000	
1	4	40,00	UN	mini pizza de queijo, frango, milho e ervilha, e/ou queijo, tomate e presunto	VITORIA	1,6900	67,6000	
1	5	20,00	UN	mini pastel de carne	VITORIA	0,6500	13,0000	
1	8	80,00	UN	mini sanduiche: composto de pao baguete, com gergelin, maionese, alface, tomate, chester e queijo mussarela	VITORIA	0,8900	71,2000	
1	9	60,00	UN	mini sanduiche de pao, queijo, alface e pate de frango	VITORIA	0,9000	54,0000	
1	13	2,00	KG	torta salgada, em unidades, recheadas com calabresa, frango, salsicha ou presunto e queijo	VITORIA	18,5000	37,0000	
1	19	2,00	KG	bolo de cenoura com cobertura	VITORIA	16,5000	33,0000	
1	20	1,00	KG	bolo de chocolate, com cobertura	VITORIA	17,5000	17,5000	
1	31	40,00	UN	salgado assado tipo croissant queijo ou presunto, peso minimo 15 gramas, composicao: farinha de trigo especial, fermento biologico, margarina para massa folhada, ovo, queijo, presunto	VITORIA	1,3800	55,2000	
1	34	20,00	LT	suco de fruta natural, composto por agua, acucar, suco concentrado de fruta, aroma natural, acidulante acido citrico e conservador dióxido de enxofre, embalagem com 01 litro	VITORIA	6,5000	130,0000	
VALOR TOTAL DOS ITENS SOLICITADOS (R\$)							491,10	

Material destina-se: LANCHES PARA PROFISSIONAIS QUE ESTÃO REALIZANDO FISCALIZAÇÃO EM PERÍODO NOTURNO PARA APROXIMADAMENTE DEZ DIAS. REFERENTE A RECURSO PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19, PORTARIA 1.666. FEDERAL.

Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA

Coronel Vivida, 26 de março de 2021

Autorizo, atendidas as exigências legais.

31 MAR 2021

Carlos Lopes
Secretário de Adm. e Fazenda

Vinicius Tourinho
Secretário de Saúde

Vinicius Tourinho
Secretário Mun. de Saúde

17.471 de 04/01/2021

Recebido em: 31/03/2021

Marta
Departamento de Compras